
3 長薬発第 1067 号 

令和 4年 1 月 14 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

セーフティネット保証５号の対象業種の指定について 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

令和 4 年 1 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日までのセーフティネット保証 5 号の対象業

種が中小企業庁より公表され、指定された対象業種には、令和 3 年 8 月 1 日以降の業種

指定から引き続き、「6031 ドラッグストア」「6032 医薬品小売業（調剤薬局を除く）」

及び「6033 調剤薬局」が含まれています。 
セーフティネット保証 5 号は全国的に業況の悪化している業種に属する中小企業者

を支援するための制度であり、セーフティネット保証 5 号の認定を受けることで、一般

保証とは別枠の信用保証協会の保証（保証割合 80％）を利用することが可能となりま

す。詳細につきましては、下記中小企業庁 HP をご参照ください。 

つきましては、ご多忙の折、恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知下さいますよう、

よろしくお願いいたします。 

なお、セーフティネット保証5号の利用に当たっては、売上高等の減少について市区

町村長の認定が必要となりますので、お近くの市区町村にお問い合わせください。 

 

 

〇関連リンク 

【中小企業庁HP】 

https://www.chusho.meti.go.jp/kinyu/sefu_net_gaiyou.htm 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 




